

## Wręczono nagrody z dziedziny kultury

W piątek, 20 września w Restauracji Leśny Dwór w Brzezinach odbyło się **Powiatowe Spotkanie z kulturą**. Była to okazja do podziękowania dla ludzi kultury za ich pracę w mijającym roku. Przyznawanie nagród za działalność w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury to ważna inicjatywa ze strony Zarządu Powiatu Kaliskiego.

Tego rodzaju nagrody stanowią zachętę oraz uznanie dla osób i instytucji, które w istotny sposób przyczyniają się do rozwoju kultury i sztuki w powiecie. **Zarząd Powiatu Kaliskiego przyznał 10 nagród finansowych, 5 nagród honorowych, 2 nagrody rzeczowe oraz 1 nagrodę specjalną**. A przyznał je w kilku kategoriach m.in. : bibliotekarstwo, upowszechnianie kultury, sztuki wizualne, malarstwo, rysunek, muzyka, śpiew, popularyzacja i ochrona dziedzictwa kulturowego, animacja kultury, muzealnictwo, działalność wydawnicza.

Podczas wydarzenia wręczono specjalne wyróżnienie dla **Biskupa Diecezji Kaliskiej Damiana Bryła**. Zarząd Powiatu Kaliskiego nadał Księdzu Biskupowi **"Odznakę Honorową Szlaku Kościołów Drewnianych Ziemi Kaliskiej** za szczególne zasługi i osiągnięcia w propagowaniu idei odznaki."

Tegoroczne nagrody w dziedzinie kultury, podziękowanie za wkład i zaangażowanie w działalność na rzecz rozwoju i promocji powiatu kaliskiego w dziedzinie kultury wręczyli Starosta Kaliski Jan Adam Kłysz oraz Członkowie Zarządu Powiatu - Ewa Woźniak i Zbigniew Sodowy, a także reprezentanci osób wnioskujących o te wyróżnienia.

NAGRODY FINANSOWE otrzymali:

**Paulina Wróblewska - Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Blizanowie,**

**Izabela Wiśniewska - Dyrektor Brzezińskiego Centrum Kultury i Biblioteki,**

**Stanisław Niklas - Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Blizanowie,**

**Paulina Kleczewska - Społecznik w Gminie Koźminek,**

**Dorota Lajnert - Lokalna artystka, malarka,**

**Dorota Maślak - Długoletnia dyrektor oraz nauczyciel w Zespole Szkół w Godzieszach Wielkich,**

**Barbara Klimczak - Społecznik, kierownik organizacyjny Zespołu Folklorystycznego „Liskowianie”,**

**Alicja Zielińska - Organistka w kościele parafialnym w Goliszewie, absolwentka Kaliskiej Szkoły Muzycznej,**

**Miejsko - Gminna Orkiestra Dęta OSP w Stawiszynie w składzie : Mieczysław Chojnacki, Piotr Chojnacki, Bartosz Krzyżaniak, Zenon Wesołowski, Grzegorz Marek, Józef Graliński, Paweł Nowicki, Włodzimierz Janiak, Tadeusz Kaczmarek, Karol Grenda, Waclaw Kubisiak, Roman Idzikowski, Wojciech Kołodziejczyk, Bronisław Sip, Mariusz Pawlak, Władysław Stawera, Maja Kościelna, Eryk Wojtczak, Krzysztof Grabowski, Michał Szczot, Józef Wolnarczyk,**

**Kapela „ZŁOTE KŁOSY” w składzie : Leokadia Sztrompf, Barbara Łazarek, Agata Strzelecka, Bożena Celer, Jarosław Celer, Krzysztof Antolak, Zdzisław Kowalski.**

NAGRODY HONOROWE otrzymali:

**Ewa Kowalczyk - Wiśniewska - Nauczyciel w Szkole Podstawowej w Piotrowie, Konsultant ds. przedmiotów artystycznych i narzędzi multimedialnych Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Kaliszu,**

**Adrian Wałowski - Kapelmistrz Parafialno - Strażackiej Orkiestry Dętej Gminy Brzeziny,**

**Gminna Biblioteka Publiczna im. Braci Gillerów w Opatówku,**

**Ochotnicza Straż Pożarna w Zdunach,**

**Stowarzyszenie Koło Gospodyń Wiejskich w Liskowie.**

NAGRODY RZECZOWE otrzymali:

---

**Zespół Śpiewaczy „Opatowianie”,**

**Zespół Folklorystyczny „Korzeniewianki”.**

NAGRODĘ SPECJALNĄ Zarząd Powiatu Kaliskiego przyznał **Muzeum Historii Przemysłu w Opatówku**. W szczególności za realizowane w ostatnim czasie projekty kulturalno - edukacyjne m.in. „Od kreacji do rzeczy”- Międzynarodowy projekt artystyczno-edukacyjny,, „Ornaty papieskie na tle zabytkowych tekstyliów XVI i XX wieku”, Konserwacja fortepianów z kolekcji Muzeum, projekt edukacyjno - wystawienniczy „A mundury ich były szaraczkowe. Śladami Powstania Styczniowego w powiecie kaliskim” .

Władze Powiatu Kaliskiego złożyły specjalne podziękowania dla **sołectwa Zborów i Góry Zborowskie** za własnoręczne wykonanie wieńca dożynkowego symbolizującego „nowoczesną gospodynię żniwiarkę” w sukni uplecionej z tegorocznych zbóż z powiatu kaliskiego.

Muzycznie wydarzenie uświetnił występ Zespołu **MODEST PROJECT**, który wystąpił z koncertem "Nauczmy się żyć obok siebie - Tribute to Zbigniew Wodecki.

Info/fot. Marta Wolarz